
Образец „ДЕ“       

                              

           

Пери

од 

  Контро

лор 

 

           

     0 4 0 2 4 3 3 8  1 6 0 1 0 0 8 2 2 2 6 0 3 1 0  

                              

 Вид 

раб

ота 

 Идентификаци

онен број 

(ЕМБС) 

 Резервни кодекси 

                              

 
Називнасубјектот __ПОУМАЦАОВЧАРОВАВелес_________________ 

Адреса, седиштеител. ИвоЛолаРибарбр.4 тел.078-415-108____ 

Адресазае-пошта___poumacaovcarova@yahoo.com_________________________________ 

Единственданоченброј ____4004994106295____________________________________ 

 

ПОСЕБНИПОДАТОЦИ 

задржавнаевиденцијазакорисницитенасредства 

одБуџетотнафондовите 

(воденари) 

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел 

Позиција 

Озна

кана 

АОП 

Износ    

Претхо

дна 

година 

Тековна

година 

   

1 2 3 4 5 6    

  
А.НЕМАТЕРИЈАЛНИСР

ЕДСТВА 
   

   

1. 000 Набавнавредностн

аосновачкииздато

ци 

601 

     

2. 008д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

наосновачкииздат

оци 

602      

3. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) на 

основачкииздатоц

и 

603      

4.  Сегашнавредностн

аосновачкииздато

ци 

(<или = наАОП 112 

одБС) 

604      

5. 001 Набавнавредностн 605      



аиздатоцивоистра

жувањаиразвој 

5.1.  Платаинадоместоц

инаплатанавработ

енитекоидиректно

работатнаистражу

вањаиразвој 

606      

5.2.  Трошоцизаматерија

лииуслуги
1користениилипотр

ошениприистражув

ањаиразвој 

607      

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел 

Позиција 

Озна

кана 

АОП 

Износ 
   

Претхо

дна 

година 

Тековна 

година 

   

1 2 3 4 5 6    

5.3.  

Амортизацијананед

вижности, 

постројкииопремак

ористениприистра

жувањаиразвој 

608   

   

5.4.  

Амортизацијанапат

ентиилиценцикори

стениприистражув

ањаиразвој 

609   

   

6. 008д 

Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

наиздатоцивоистр

ажувањеиразвој 

610   

   

7. 009д 

Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

наиздатоцивоистр

ажувањеиразвој 

611   

   

8.  Сегашнавредностн

аиздатоцизаистра

612      

                                                 

1  Tрошоцизасуровинииматеријал, трошоцизаенергија, 

трошоцизаситенинвентар, трошоцизаамбалажа,  

трошоцизарезервниделовииматеријализаодржувањенаобјект

итеиопремата, 

интелектуалниуслугиидругиуслугикоисеусловзаистражува

њетоиразвојотзасопственицели. 



жувањеиразвој 

(<или = наАОП 112 

одБС) 

9. 002д Набавнавредностн

апатенти, лиценци, 

концесииидругипр

ава 

613      

10. 008д Вредносноусоглас

ување(ревалоризац

ија) напатенти, 

лиценци, 

концесииидругипр

ава 

614      

11. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) напатенти, 

лиценци, 

концесииидругипр

ава 

615      

12.  Сегашнавредностн

апатенти, лиценци, 

концесииидругипр

ава 

(<или = наАОП 112 

одБС) 

616      

13. 002д Набавнавредностн

асофтверсолиценц

а 

617      

14. 008д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

насофтверсолицен

ца 

618      

15. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

насофтверсолицен

ца 

619      

16.  Сегашнавредностн

асофтверсолиценц

а 

(<или = АОП 112 одБС) 

620      

17. 002д Набавнавредностн

асофтверразвиенз

асопственаупотре

ба 

 

621      



 

 

 

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел Позиција 

Озна

кана 

АОП 

Износ    

Претхо

дна 

година 

Тековна

година 

   

1 2 3 4 5 6    

18. 008д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

насофтверразвиен

засопственаупотр

еба 

 

622      

19. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

насофтверразвиен

засопственаупотр

еба 

623      

20.  Сегашнавредностн

асофтверразвиенз

асопственаупотре

ба 

(<или = АОП 112 одБС) 

624      

21. 002д Набавнавредностн

анабавенибазинап

одатоци 

625      

22. 008д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

нанабавенибазина

податоци 

626      

23. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

нанабавенибазина

податоци 

627      

24.  Сегашнавредностн

анабавенибазинап

одатоци 

(<или = АОП 112 одБС) 

628      

25. 002д Набавнавредностн

абазинаподатоцир

азвиенизасопстве

629      



наупотреба 

26. 008д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

набазинаподатоци

развиенизасопств

енаупотреба 

630      

27. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

набазинаподатоци

развиенизасопств

енаупотреба 

631      

28.  Сегашнавредностн

абазинаподатоцир

азвиенизасопстве

наупотреба 

(<или = АОП 112 одБС) 

632      

29. 003 Набавнавредностн

адругинематеријал

ниправа 

633      

30. 008д Вредносноусоглас

увањенадругинема

теријалниправа 

(ревалоризација) 

634      

31. 009д Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) 

надругинематерија

лниправа 

 

635      

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел 

 

Позиција 

Озна

кана 

АОП 

Износ    

Претхо

днагод

ина 

Тековн

агодин

а 

   

1 2 3 4 5 6    

32.  Сегашнавредностн

адругинематеријал

ниправа 

(<или = АОП 112 одБС) 

636      

  Б.МАТЕРИЈАЛНИДОБР

АИПРИРОДНИБОГАТС

ТВА 

      

33. 010 Земјиште 637      

34. 018д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

638      



земјиште 

35.  Сегашнавредностн

аземјиште 

(<или = АОП 113 одБС) 

639      

36. 011 Шуми 

 

640      

37. 018д Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

шуми 

641      

38.  Сегашнавредностн

ашуми 

(<или = АОП 113 одБС) 

642      

39. 018 Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

наматеријалнитедо

браиприродните 

богатства 

643      

 

 

В. 

МАТЕРИЈАЛНИСРЕДСТ

ВА 

      

40. 

022д 

Набавнавредностн

аинформацискаите

лекомуникацискао

према2) 

644      

41. 

028д 

Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

наинформацискаит

елекомуникациска

опрема 

645      

42. 

029д 

Акумулиранааморт

изација(исправкан

авредноста) 

наинформацискаит

елекомуникациска

опрема 

646      

43. 

 

Сегашнавредностн

аинформацискаите

лекомуникацискао

према 

(<или = АОП 117 одБС) 

647      

44. 022 Набавнавредностн 648      

                                                 

2 Уредисоелектронскаконтрола, 

какоиелектронскикомпонентикоипретставуваатделодовиеу

реди (радио, телевизискаикомуникационаопремаиапарати). 



акомпјутерскаопре

ма3) 

45. 

028д 

Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

накомпјутерскаопр

ема 

 

649      

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел 

Позиција 

Озна

кана 

АОП 

Износ    

Претхо

дна 

година 

Тековна

година 

   

1 2 3 4 5 6    

46. 

029д 

Акумулиранааморт

изација(исправкан

авредноста) 

накомпјутерскаопр

ема 

650      

47. 

 

Сегашнавредностн

акомпјутерскаопре

ма 

(<или = АОП 117 одБС) 

651      

48. 

025 

Набавнавредностн

адругиматеријални

средства 

652      

49. 

028д 

Вредносноусоглас

ување 

(ревалоризација) 

надругиматеријалн

исредства 

653      

50. 

029д 

Акумулиранааморт

изација 

(исправканавредно

ста) на 

другиматеријалнис

редства 

654      

51. 

 

Сегашнавредностн

адругиматеријални

средства 

(<или = АОП 120 одБС) 

655      

52. 

 

Драгоцениметалии

камења 

656      

53. 

 

Антиквитетиидруг

иуметничкидела 

657      

54.  Другискапоценост 658      

                                                 

3  Хардвер и периферни единици, машини за обработка на 

податоци, печатари, скенери и слично.  

 



и 

 

 

Г. 

КРАТКОРОЧНИОБВРС

КИЗАПЛАТИИДРУГИО

БВРСКИСПРЕМАВРАБ

ОТЕНИТЕ 

      

55. 

280 

Обврскизаплатиин

адоместинаплати 

(<или = наАОП 

197одБС) 

659      

56. 

281 

Обврскизанетопла

ти 

(<или = наАОП 

197одБС) 

660 738.926 9.398.319    

57. 

282 

Надоместоцинанет

оплати 

(<или = наАОП 197 

одБС) 

661      

58. 

284 

Даноциодплатиина

домести 

(<или = наАОП 

197одБС) 

662  

58.339 

 

732.260 

   

59. 

285 

Придонесиодплати

инадоместиодплат

и 

(<или = наАОП 197 

одБС) 

663  

311.658 

 

3.933.049 

   

  Д. РАСХОДИ  7.587.953 923.252    

 

 

I. 

Комуналниуслуги, 

греење, 

комуникацијаитран

спорт 

      

60. 

421д 

Електричнаенергиј

а 

(<или = наАОП 014 

одБПР) 

664  

254.972 

 

228.171 

   

61. 

421д 

Водоводиканализа

ција 

(<или = наАОП 014 

одБПР) 

665  

259.738 

 

57.449 

   

62. 

421д 

Пошта, телефон, 

телефаксидругитр

ошоцизакомуникац

ија 

(<или = наАОП 014 

одБПР) 

 

666  

57.389 

 

92.512 

   

Ред Групанасме  Озна Износ    



. 

бр. 

тки, сметка 

д=дел 

Позиција ка 

на 

АОП 

Претхо

дна 

година 

Тековна

година 

   

1 2 3 4 5 6    

63. 421д Гориваимасла 

(<или = наАОП 014 

одБПР) 

667  

819.941 

 

263.378 

   

  II.Материјалиисите

нинвентар 

 1.228.229     

64. 423д Униформи 

(<или = наАОП 015 

одБПР) 

668  

      5.853 

 

 

   

65. 423д Обувки 

(<или = наАОП 015 

одБПР) 

669  

 

    

66. 423д Прехранбенипроду

ктиипијалаци 

(<или = наАОП 015 

одБПР) 

670  

1.220.013 

    

67. 423д Лекови 

(<или = наАОП 015 

одБПР) 

671  

2.363 

 

16.219 

   

  III. 

Договорниуслуги 

 163.166     

68. 

425д 

Провизијазаплатен

прометибанкарска

провизија 

(<или = наАОП 017 

одБПР) 

672      

69. 

425д 

Консултантскиусл

уги 

(Издатоцизаавторс

кихонорари) 

(<или = наАОП 017 

одБПР) 

673  

3000 

 

    708 

   

70. 

425д 

Осигурувањенанед

вижностииправа(<и

ли = наАОП 017 одБПР) 

674   160.166    29.995    

71. 

425д 

Плаќањазаздравств

ениорганизацииод

Министерствотоза

здравство 

(<или = наАОП 017 

одБПР) 

675  

 

 

 

    

72. 

425д 

Здравствениуслуг

ивостранство 

(<или = наАОП 017 

одБПР) 

676      

  IV.  4.804.518     



Другитековнирасх

оди 

73. 

426д 

Другиоперативнир

асходи 

(<или = наАОП 018 

одБПР) 

677 4.804.518 70.816    

  V.Разнитрансфери       

74. 

464д 

Државнинаградиио

дликувања 

(<или = наАОП 037 

одБПР) 

678      

75. 

464д 

Трансфериприпенз

ионирање(<или = 

наАОП 037 одБПР) 

679    164.004    

 

 

VI.Социјалнинадоме

стоци 

      

76. 

471д 

Еднократнапаричн

апомошипомошвона

тура 

(<или = наАОП 040 

одБПР) 

680      

77. 

471д 

Детскидодаток 

(<или = наАОП 040 

одБПР 

681      

78. 

471д 

 

Помошзаздравстве

назаштитанарасте

нијаиживотни 

(<или = наАОП 040 

одБПР) 

682      

79. 

471д 

Исхраназабездомн

ициидругисоцијалн

илица 

(<или = наАОП 040 

одБПР) 

683      

Ред

. 

бр. 

Групанасме

тки, сметка 

д=дел 

 

Позиција 

Озна

ка 

на 

АОП 

Износ    

Претхо

дна 

година 

Тековна 

година 

   

1 2 3 4 5 6    

  Ѓ. ПРИХОДИ  20.485.872 18.436.171    

  I.Таксиинадоместо

ци 

      

80. 723д Закупнини 

(<или = наАОП 079 

одБПР) 

684      

  II.Трансфериоддру

гинивоанавласт 

      

81. 741д ТрансфериодБуџет

отнаРепубликаМак

685  

20.485.872 

 

18.436.171 

   



едонија 

(<или = наАОП 088 

одБПР) 

18.896.941 20.485.872 

82. 741д Трансфериодбуџет

итенафондовите 

(<или = наАОП 088 

одБПР) 

686      

83. 

741д 

Блок дотации на 

општината по 

одделни намени 

(<или = наАОП 088 

одБПР) 

687      

 

 

Е. ПОСЕБНИ 

ПОДАТОЦИ 

      

84. 

 

Просеченбројнавра

ботениврзоснован

асостојбатанакрајо

тнамесецот 

688  

 

31 

 

 

30 

   

 

 
 

 
Во _Велес______ 
 
Наден 28.02.2021 

 
Лицеодговорнозасос
тавувањенаобразецо

т 

 
М.П. 

 
Одговорн
олице 

_________________________          ____________ 

 

 

 

М.П. на ЦРМ и дата на приемот _______________________________ 

 

 

Контролата ја извршиле:  

________________________________________________________________ 

 
 

 

 

 


